
1/1 

 

 

 

 
 

Comunicado - FEPECS/DE 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
Diretoria Executiva 

 

 
COMUNICADO 

 

O DIRETOR EXECUTIVO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA 
SAÚDE(FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais que lhe confere o Decreto nº 26.128, de 19/08/2005, a Instrução 
FEPECS nº 4, de 21/06/2002; a Instrução FEPECS nº 27, de 12/11/2020; Considerando a Instrução Nº 02, 
de 02 de fevereiro de 2023 e considerando o disposto na alínea “b” da Cláusula Décima Segunda do 
Convênio nº 13/2017 - SES-DF; Considerando, ainda, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO SEMESTRAIS, PARCIAIS E INTEGRAIS, PARA CURSAR INGLÊS, 
ESPANHOL, FRANCÊS E JAPONÊS no Programa Permanente de Extensão UnB Idiomas – PPE, objeto do 
Edital FEPECS nº 08, de 16 de novembro de 2022, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 216, de 21 de 
novembro de 2022, pág. 62, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico 
https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, RESOLVE: 

 
 

1. ALTERAR o item 6 do Edital, Do Cronograma, conforme Cronograma a seguir: 
 
 

6. CRONOGRAMA: 
 

Número Atividade Período (data provável) 

1 Período de Inscrição 
Das 8h00 do dia 16/01/2023 às 23h59 do dia 
19/01/2023 

2 Data de divulgação da relação de inscritos 14/02/2023 

3 
Data prevista para interposição de recurso contra a 
relação de inscritos 

Das 08h00 do dia 15/02/2023 às 23h59 do dia 
16/02/2023 

4 
Data prevista para o resultado do recurso contra a 
relação de inscritos 

17/02/2023 

5 Data prevista para homologação do resultado final 20/02/2023 

6 Data prevista para convocação para matrícula * À definir 

7 Data prevista para matrícula * À definir 

8 
Data prevista para início dos cursos de línguas do PPE 
UnB Idiomas 

* À definir 

 
 
 

MÁRIO DUTRA AMARAL 
Diretor Executivo Substituto 

 
 

http://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/

